
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F05
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_nnesimir
NO_DOC_EXT: 2017-174719
SOFTWARE VERSION: 9.6.5
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: nesi@sogin.it
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 4

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Forniture

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

SOGIN SpA
Via Marsala, 51/c
ROMA
00185
Italia
Persona di contatto: Guiomar SALAZAR – Mirko NESI
Tel.:  +39 0683040376
E-mail: lavori@sogin.it 
Fax:  +39 0683040470
Codice NUTS: ITI44
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://sogin.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.sogin.it/it/
fornitori/bandi-di-gara/bandi-di-gara.html
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Elettricità

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di nuove catene di misura per aggiornamento tecnologico dei sistemi di ventilazione industriale. Rif.
GARA ID: C0776F17 - CIG 7306602EB3

II.1.2) Codice CPV principale
44540000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Si rende noto che la Sogin S.p.A., con sede in Roma, via Marsala 51c, ha indetto un bando di gara ai sensi
degli artt. 123 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante procedura aperta per l'affidamento di un appalto
avente ad oggetto la Fornitura di nuove catene di misura per aggiornamento tecnologico dei sistemi di
ventilazione industriale. Rif. GARA ID: C0776F17 - CIG 7306602EB3

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 417 424.30 EUR

mailto:lavori@sogin.it
http://sogin.it
http://www.sogin.it/it/fornitori/bandi-di-gara/bandi-di-gara.html
http://www.sogin.it/it/fornitori/bandi-di-gara/bandi-di-gara.html


2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH51

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rende noto che la Sogin S.p.A., con sede in Roma, via Marsala 51c, ha indetto un bando di gara ai sensi
degli artt. 123 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante procedura aperta per l'affidamento di un appalto
avente ad oggetto la Fornitura di nuove catene di misura per aggiornamento tecnologico dei sistemi di
ventilazione industriale. Rif. GARA ID: C0776F17 - CIG 7306602EB3.
IMPORTO PRESUNTO: € 417.424,30 importo IVA esclusa, di cui € 1.132,50 per oneri per la sicurezza.
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo.
Tutte le informazioni ai fini della partecipazione alla gara sono indicate nel disciplinare di gara e relativi allegati
che sono pubblicati sul sito www.sogin.it/bandi di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 417 424.30 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 240
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Vedasi gli artt. 7, 8 e 9 del Disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Vedasi gli artt. 7, 8 e 9 del Disciplinare di gara
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:

www.sogin.it/bandi


3 / 4

Vedasi gli artt. 7, 8 e 9 del Disciplinare di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Vedasi gli artt. 7, 8 e 9 del Disciplinare di gara
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Vedasi gli artt. 7, 8 e 9 del Disciplinare di gara

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
Vedasi gli artt. 7, 8 e 9 del Disciplinare di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
Vedasi l'art. 10 del Disciplinare di gara

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:
Fondi propri

III.1.8) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:
Vedasi gli artt. 7, 8 e 9 del Disciplinare di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 19/01/2018
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)



4 / 4

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 22/01/2018
Ora locale: 10:30
Luogo:
SOGIN S.p.A.
con sede in Roma, Via Marsala, 51/c - 00185 Roma
Tutte le informazioni ai fini della partecipazione alla gara sono indicate nel disciplinare di gara e relativi allegati
che sono pubblicati sul sito www.sogin.it/bandi di gara.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Vedasi art. 13 del Disciplinare di gara

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna — sezione staccata di Parma
Piazza Santafiora 7
Parma
43100
Italia
Tel.:  +39 0521287177
E-mail: tarpr-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Fax:  +39 0521208986
Indirizzo Internet:https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/parma/index.html

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni decorrenti dalla data di comunicazione del provvedimento lesivo dell'interesse legittimo del
concorrente secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 104/2010 e smi

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
11/12/2017

www.sogin.it/bandi
mailto:tarpr-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/parma/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/parma/index.html

